
 

 

                REPUBBLICA ITALIANA   -  REGIONE    SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE       

 “CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 

                                           P.le Placido  Rizzotto     Tel.  0924-901344       Fax. 0924- 934233 
                  -  Posta certificata:  TPIS032001@pec.istruzione.it          E-mail: iiss-cip-pant-gent@libero.it   
                                         - E-mail Ministeriale: TPIS032001@istruzione.it- Sito:liceicastelvetrano.gov.it 

C.F. 90021080818 - 91022 CASTELVETRANO (TP) 
 

Prot. n. 8766/VI.5          

Spett.li Agenzie Assicurative 

                                                                                               Agenzia Benaquista Assicurazioni Via Del Lido 106 

04100 - Latina 

PEC: benacquista@legalmail.it 

 

AMBIENTESCUOLA S.R.L. 

VIA PETRELLA, 6 

20124  MILANO (MI) 

amministrazione@pecambientescuola.it 

 

  

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria gara Assicurazione alunni e personale scolastico annualità 2022/2025. 

(procedura negoziata ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. b) D.Lgs 50/2016) - CIG: ZDD37ABB60. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 125 - comma l0 - lett. C - del D.Lgs. n. 163 del I 2 aprile 2006; VISTO il D.L. 95/2012;  

VISTO la lettera prot.n. 8101/VI.5 del 07/09/2022 con la quale sono state invitate le Compagnie di assicurazione 

in indirizzo a presentare offerta per i servizi assicurativi richiesti da questa Istituzione scolastica; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2019 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

ACCERTATO che entro i termini previsti nella lettera di invito sono pervenuti all’indirizzo della posta certificata 

n.2 plichi contenenti l’offerta, - Ambiente Scuola di Milano e Benacquista Assicurazioni di Latina;  

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 8682/VI.5 del 23/09/2022 dal quale, risulta l’attribuzione dei 

punteggi totali così come sotto riportati:  

 
 PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 
PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

Punti 
 

Punti 
Premio lordo 

procapite 
alunni e 

personale scuola 

 

BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI 

88 
 

12 6,00 
 

100,00 

 
AMBIENTE SCUOLA 60 

 
10,29 7,00 

 
  70,29 

 

DETERMINA 

 

L'aggiudicazione provvisoria per la copertura assicurativa alunni e personale scolastico per l’annualità 2022-2025 

all’Agenzia Benacquista Assicurazioni di Latina. Trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione e comunicazione  

 

mailto:TPIS032001@pec.istruzione.it
mailto:TPIS032001@istruzione.it-
mailto:benacquista@legalmail.it


 

 

alle Agenzie suddette, senza ricorsi avversi, il presente provvedimento di aggiudicazione diverrà definitiva e verrà 

stipulato apposito contratto con l’Agenzia assicurativa aggiudicataria, alle condizioni di cui al bando di gara.  

Il presente provvedimento è esposto all'Albo on-line e al Sito di questa Scuola, nonché comunicato alle Agenzie 

Assicurative che hanno partecipato alla gara di cui all’oggetto. 

 

 

                      *F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Dott.ssa Gaetana Maria Barresi 

                      *Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93 

 

 

 

 


